
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 150 del Reg. OGGETTO: Richiesta di risarcimento sinistro denunciato da PALMA Simona. 
Approvazione proposta di definizione bonaria.

Data 20/12/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 18/12/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 18/12/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 20 del  mese di  DICEMBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 158 del  18/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  150 del  20/12/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con nota del 17.10.2018, acquisita al protocollo dell’Ente in data 08.05.2019 al n. 2221, la sig.ra PALMA Simona,  
nata a Ravenna il 04.03.1978 e residente in Livigno (SO) alla Via Dala Gesa, n. 38, ha avanzato a questo Comune, a 
mezzo  degli  avvocati  Oronzo CAVALERA e  Marco  CONOCI  da  Muro  Leccese (Le),  richiesta  di  risarcimento  danni 
materiali  subiti  dalla propria autovettura Peugeot 208 Tg. EM 356 KF a causa dell’allagamento verificatosi su Via  
Francesco Crispi in Cursi, nei pressi del civico n. 9,  a seguito di un evento temporalesco particolarmente intenso 
accaduto in data 02.10.2018;

- il Settore Contenzioso e Contratti ha avviato la gestione della fase istruttoria relativa al sinistro per il tramite della  
Società Risk Management Services,  in virtù  del  mandato esistente giusta  disciplinare d’oneri  sottoscritto in data 
01.06.2018, per la valutazione del quantum e dell’an;

Visto il parere reso dalla  Società Risk Management Services in data 26.10.2019;

Considerato che questo Ente ha ritenuto opportuno e conveniente valutare una definizione transattiva della vicenda  
ed ha proposto alla Sig.ra PALMA Simona una offerta risarcitoria di € 350,00# omnia, rispetto alla richiesta omnia di € 
772,00#, al fine di un bonario componimento, senza riconoscimento alcuno di qualsivoglia responsabilità per questo  
Ente;

Ribadito che la transazione ha la finalità di definire o prevenire una lite attraverso reciproche concessioni al fine di  
evitare l’alea del giudizio;

Vista la proposta di definizione bonaria sottoscritta dalla Sig.ra PALMA Simona e dal proprio  procuratore Avv. Oronzo  
CAVALERA in data 09.11.2019,  acquisita al  protocollo  dell’Ente in data 17.12.2019 al  n.  6114 e ritenuto doverla  
approvare;

Visti i prescritti pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267,  
riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1. Per quanto in narrativa esposto, di definire in via transattiva la richiesta di risarcimento avanzata dalla sig.ra  
PALMA Simona, nata a Ravenna il 04.03.1978 e residente in Livigno (SO) alla Via Dala Gesa, n. 38,  per i  danni  
materiali accorsi alla propria autovettura Peugeot 208 Tg. EM 356 KF in data 02.10.2018.

2. Di transigere la questione di cui trattasi  per l’importo complessivo di € 350,00# omnia, a saldo, stralcio e  
completa tacitazione di ogni diritto risarcitorio derivante dall’occorso.

3. Di  approvare  la  proposta  di  definizione  bonaria  sottoscritta  dalla  Sig.ra  PALMA  Simona  e  dal  proprio 
procuratore Avv. Oronzo CAVALERA in data 09.11.2019, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale.

4. Di demandare al Responsabile del Settore Contenzioso e Contratti per l’impegno e liquidazione della spesa.

5. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di successiva e separata votazione palese, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – 4° comma – del D. Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n. 158 del  18/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  150 del  20/12/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 23/12/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 158 del  18/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  150 del  20/12/2019


	Assente
	Visto il parere reso dalla Società Risk Management Services in data 26.10.2019;
	D E L I B E R A

